РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Харайгунского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.04.2019 г.           с. Харайгун                            № 49
Об утверждении плана мероприятий

по реализации стратегии социально - экономического

развития администрации Харайгунского муниципального

образования на период 2019-2030 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Харайгунского муниципального образования, администрация Харайгунского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития администрации Харайгунского муниципального образования на период 2019-2030 годов (прилагается)
 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Харайгунского МО» и разместить на  официальном сайте администрации Харайгунского муниципального образования Харайгун.рф. настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Харайгунского МО:                                                                 О.А. Каптюкова

Приложение

к постановлению администрации

Харайгунского муниципального образования

от 17.04.2019 № 49
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ХАРАЙГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№
	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Стратегическая цель

	1
	Стратегическая задача «Обеспечение достойных условий жизни»

	1.1.
	Тактическая цель Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, и повышение эффективности подготовки спортсменов

	1.1.1
	Тактическая задача Развитие массового  спорта

	Установка детской игровой площадки в уч. Буринская Дача,

мкр. «Саянская древня»
	Муниципальная программ комплексного

развития социальной инфраструктуры

Харайгунского муниципального образования
	2018-2032
	Глава администрации Харайгунского МО
	Улучшение условий для занятия физической культурой и спортом

	1.2.
	Тактическая цель Повышение качества предоставляемых коммунальных услуг

	1.2.1
	Тактическая задача комплексное развитие систем жизнеобеспечения Харайгунского муниципального образования

	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры, реконструкция и модернизация систем коммунальной инфраструктуры,  улучшение экологической ситуации на территории Харайгунского муниципального образования
	Муниципальная программа

«Развитие инженерной инфраструктуры»
	2018-2030
	Глава администрации
Харайгунского МО
	Обеспечение населения качественной питьевой водой

	1.3.
	Тактическая цель – обеспечение бесперебойного и безопасного функционирования дорожного хозяйства

	1.3.1
	Тактическая задача  Сбалансированное развитие транспортной инфраструктуры Харайгунского муниципального образования

	Ремонт дорог
	программы комплексного развития

транспортной инфраструктуры

Харайгунского муниципального образования

на 2017 – 2021 годы и  с перспективой до 2032 года
	2017-2032
	Глава администрации Харайгунского МО
	Повышение безопасности дорожного движения

	1.3.2
	Установка дорожных знаков
	программы комплексного развития

транспортной инфраструктуры

Харайгунского муниципального образования

	2017-2032
	Глава администрации Харайгунского МО
	Повышение безопасности дорожного движения

	1.3.3
	Освещение
	программы комплексного развития

транспортной инфраструктуры

Харайгунского муниципального образования

	2017-2032
	Глава администрации Харайгунского МО
	Повышение безопасности дорожного движения